ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ СИНТЕТИЧЕСКИХ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ

ИМ. Н.С. ЕНИКОЛОПОВА

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИСПМ РАН)

_____________________________________________________________________________

г. Москва 24 февраля 2024 г.

ПРИКАЗ №  17-А

об утверждении стоимости платных образовательных услуг в аспирантуре

ИСПМ РАН на 2024-2025 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить на 2024-2025 уч.г. размер годовой оплаты за обучение по

программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре ИСПМ РАН для поступающих на 1 курс граждан РФ и стран-

участников СНГ, иностранных граждан, заключающих договоры на обучение

в ИСПМ РАН, в соответствии с Приложением №1 и 2 к настоящему приказу.

2. Производить увеличение стоимости образовательных услуг ежегодно

не более официального уровня инфляции.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
чл.-корр. РАН С.А. Пономаренко

Приложение №1
к приказу № 17-А от 24 февраля 2024 г.

Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре ИСПМ РАН для граждан РФ и стран-участников

СНГ, иностранных граждан в 2024/2025 уч. году

Направление
подготовки

Шифр специальности Срок подготовки Стоимость 1-го
года обучения

(НДС не
облагается)

1.4. Химические
науки

1.4.7.
Высокомолекулярные

соединения

4 года 276 000, 00 руб.

Стоимость обучения на 1 курсе для поступающих в 2024 году составляет 276 000 руб. (за
год), или же 23 000 руб. в месяц.

На каждом последующем курсе указанная стоимость обучения увеличивается на
официальный уровень инфляции:

Учеб. год курс 1 курс 2 курс 3 курс 4
2020/2021 173 076 175 791 182 295 188 557

2021/2022 180 000
приказ №12/6
от 14.02.2021

182 823
с учетом

инфляции 4% в
2020 г.

189 587 196 100

2022/2023 185 000
 приказ №14
от 24.02.2022

187 200
с учетом

инфляции 4% в
2021 г.

190 136
197 170

2023/2024 259 560
приказ №11
от 17.02.2023

195 175
с учетом

инфляции 5,5%
в 2022 г.

197 496
200 593

2024/2025 276 000
приказ №17-
А от
24.02.2024

271 240
с учетом

инфляции 4,5%
в 2023 г.

203 957 206 383

Приложение №2
к приказу № 17-А от 24 февраля 2024 г.

Калькуляция расходов на оказание образовательных услуг на обучение по
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
ИСПМ РАН для граждан РФ и стран-участников СНГ, иностранных

граждан*

Наименование статей затрат Сумма (руб.)
без НДС

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате
труда профессорско-преподавательского состава и других
работников образовательной организации, непосредственно
связанных с оказанием услуги, затраты на оплату труда и
начисления на выплаты по оплате труда работников
образовательной организации, которые не принимают
непосредственного участия в оказании услуги
(административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного
персонала и иных работников, осуществляющих
вспомогательные функции)

220 000,00

Затраты на закупку работ и услуг, в т.ч. образовательных,
непосредственно связанных с оказанием услуги

19 000,00

Затраты на приобретение  программного обеспечения,
непосредственно связанного с оказанием услуги

5 500,00

Затраты на приобретение учебной литературы, периодических
изданий, издательских и полиграфических услуг, электронных
изданий, непосредственно связанных с оказанием
соответствующей услуги

6 500,00

Затраты на повышение квалификации профессорско-
преподавательского состава

750,00

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества,
непосредственно связанного с оказанием соответствующей
услуги

1 100,00

Затраты на коммунальные услуги 650,00

Затраты на организацию практики, командировочные расходы:
на проживание и оплату суточных, на приобретение
транспортных услуг до места проведения конференции и
обратно для обучающихся

8 500,00

Затраты на приобретение материальных запасов и на
приобретение движимого имущества (основных средств и
нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному

14 000,00

движимому имуществу – закупка материалов и оборудования,
необходимых для оказания услуги

ИТОГО 276 000,00
* при формировании сметы учтены величины составляющих базовых нормативных
затрат согласно Приложению №4 к письму Минобрнауки РФ "Итоговые значения и
величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг
по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевые
корректирующие коэффициенты и порядок их применения" от 07.07.2021